LRF, Art 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso Il e § 1° - Anexo I

DESPESAS

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA
Outras Amortizacoes

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DO RPPS
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)
AMORTIZAGAO DA DIVIDA - REFINANCIAMENTO (VII)
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobilidria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobilidria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII)=(VI+VII)
SUPERAVIT(IX)
TOTAL (X)=(VIII+IX)

Fonte : SOFIN

PREFEITURA DO RECIFE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO DE 2006 / BIMESTRE JULHO-AGOSTO

DOTACAO DESPESAS

EMPENHADAS LIQUIDADAS
CREDITOS No . g No . n

INICIAL ADICIONAIS ATUALIZADA Bimestre Até o Bimestre Bimestre Até o Bimestre
1.431.252.933 66.888.790 1.498.141.723 153.087.103 1.076.375.939 245.125.262 850.540.378
672.708.853 4.600.092 677.308.945 91.417.375 422.965.578 109.502.005 382.310.834
11.022.000 (1.500.000) 9.522.000 o 9.084.000 1.164.469 4.057.342
747.522.080 63.788.698 811.310.778 61.669.728 644.326.361 134.458.788 464.172.202
234.128.731 41.626.703 275.755.434 10.305.718 107.435.961 24.675.718 59.426.150
211.174.539 40.144.153 251.318.692 10.305.718 86.659.961 20.387.507 45.819.354
2.178.192 (17.450) 2.160.742 o o o o
20.776.000 1.500.000 22.276.000 o 20.776.000 4.288.211 13.606.796
20.776.000 1.500.000 22.276.000 o 20.776.000 4.288.211 13.606.796
5.012.000 o 5.012.000 o o o o
1.670.393.664 108.515.493 1.778.909.157 163.392.821 1.183.811.900 269.800.980 909.966.528
1.670.393.664 108.515.493 1.778.909.157 163.392.821 1.183.811.900 269.800.980 909.966.528
231.223.381
1.670.393.664 108.515.493 1.778.909.157 163.392.821 1.183.811.900 269.800.980 1.141.189.909
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SALDO

647.601.345
294.998.111

5.464.658
347.138.576

216.329.284
205.499.338
2.160.742
8.669.204
8.669.204

5.012.000

868.942.629

868.942.629

868.942.629



