

PREFEITURA DO RECIFE RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA BALANÇO ORÇAMENTÁRIO ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A AGOSTO DE 2006 / BIMESTRE JULHO-AGOSTO

LRF, Art 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$ 1,00

DESPESAS	DOTAÇÃO			DESPESAS					
				EMPENHADAS		LIQUIDADAS			SALDO
	INICIAL	CRÉDITOS ADICIONAIS	ATUALIZADA	No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	%	JALDO
DESPESAS CORRENTES	1.431.252.933	66.888.790	1.498.141.723	153.087.103	1.076.375.939	245.125.262	850.540.378	56,77%	647.601.345
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	672.708.853	4.600.092	677.308.945	91.417.375	422.965.578	109.502.005	382.310.834	56,45%	294.998.111
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	11.022.000	(1.500.000)	9.522.000	-	9.084.000	1.164.469	4.057.342	42,61%	5.464.658
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	747.522.080	63.788.698	811.310.778	61.669.728	644.326.361	134.458.788	464.172.202	57,21%	347.138.576
DESPESAS DE CAPITAL	234.128.731	41.626.703	275,755,434	10,305,718	107.435.961	24.675.718	59.426.150	21,55%	216.329.284
INVESTIMENTOS	211.174.539	40.144.153	251.318.692	10.305.718	86.659.961	20.387.507	45.819.354	18,23%	205,499,338
INVERSOES FINANCEIRAS	2.178.192	(17.450)	2.160.742	-	-	-	-	0,00%	2.160.742
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	20,776,000	1.500.000	22,276,000	-	20,776,000	4,288,211	13,606,796	61,08%	8,669,204
Outras Amortizações	20,776,000	1.500.000	22.276.000	-	20.776.000	4.288.211	13.606.796	61,08%	8.669.204
Outras / imortizações	2017701000	1.500.000	22.270.000		2017701000	112001211	13.000.730	01,0070	0.003.201
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	5.012.000	-	5.012.000	-	-	-	-	0,00%	5.012.000
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)	1.670.393.664	108.515.493	1.778.909.157	163.392.821	1.183.811.900	269.800.980	909.966.528	51,15%	868.942.629
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA - REFINANCIAMENTO (VII)	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII)=(VI+VII)	1.670.393.664	108.515.493	1.778.909.157	163.392.821	1.183.811.900	269.800.980	909.966.528	51,15%	868.942.629
SUPERAVIT(IX)							231.223.381		
TOTAL (X)=(VIII+IX)	1.670.393.664	108.515.493	1.778.909.157	163.392.821	1.183.811.900	269.800.980	1.141.189.909	64,15%	868.942.629

Fonte : SOFIN